
Rio Grande do Norte , 17 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1582 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    73 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 278/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: LAMPADINHA MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA . Objeto: Aquisição de material elétrico 
eletrônico (campainha) para a Escola Municipal Aluísio Lamartine e 
Escola Municipal Prefeito Iarandi de Aguiar.; Preço Global: R$ 
1.136,40(um mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2042 - Manutenção do FUNDEB 40% 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0101900000 - Transferências do FUNDEB 40% 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/08/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:4E8CCD6B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 277/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 714300/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 277/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MOALDO JOSÉ DANTAS 
TAVARES . Objeto: Aquisição de Material de consumo (kits 
escolares para merenda escolar: prato, copo e colher) para atender a 
necessidade de reposição na Escola Municipal Presidente Médici, 
localizada em Quatro Bocas, zona rural do nosso município.; Preço 
Global: R$ 400,00(quatrocentos reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/08/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:146DDB41 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA CONJUNTA Nº 081/2017, 11 DE AGOSTO DE 2017 
 

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL de MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas com alimentação do agente político/servidor, 
durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a saber: 
  
Agente Político/Servidor: MARIA LAIS DA SILVA DUARTE 
  
CPF: 073.611.994-96 
  
Cargo/Função: Assessor Técnico da Secretaria Municipal de 
Assistência Social 
  
Quant. Destino Data Valor Unitário (RS) Valor Total (R$) 

½ diária  Natal/RN 17.08.2017 100,00 50,00 

  
Descrição do Objetivo / Serviços do deslocamento  
  
Viagem a Natal/RN, no dia 17 de agosto de 2017, com o objetivo de 
participar da I Reunião Técnica da OC ASSESSORIA & SERVIÇOS, 
das 9 às 13 h, que será realizado no Hotel Maine, situado à AV. 
Senador Salgado Filho, 1791, Lagoa Nova, conforme documentos em 
anexo. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras/RN, 11 de agosto de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:C6AE2C9B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 082/2017, 11 DE AGOSTO DE 2017 
 

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas com alimentação do agente político/servidor, 
durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a saber: 
  
Agente Político/Servidor: FRANCISCO ANDRIELE DA SILVA  
CPF: 074.551.134-12 
  
Cargo/Função: Assistente Social da Secretaria Municipal de 
Assistência Social 
  
Quant. Destino Data Valor Unitário (RS) Valor Total (R$) 

½ diária Natal/RN 17.08.2017 100,00 50,00 

  
Descrição do Objetivo / Serviços do deslocamento   
Viagem a Natal/RN, no dia 17 de agosto 2017, com o objetivo de 
participar da I Reunião Técnica da OC ASSESSORIA & SERVIÇOS, 
das 9 às 13 h, que será realizado no Hotel Maine, situado à AV. 
Senador Salgado Filho, 1791, Lagoa Nova, conforme documentos em 
anexo. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras, 11 de agosto de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 


